PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

____________________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 88/07

Processo Administrativo n.º 07/10/05.088

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Concorrência n.° 010/2007

Objeto: Material de consumo em especialidades de Odontologia.

                        Aos 25 dias do mês de junho do ano de 2007, no Paço Municipal, situado

na Avenida Anchieta, n° 200, na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, o

MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa DENTAL
SOLIDENT LTDA - EPP, por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do

Decreto Municipal n° 11.447, de 31 de janeiro de 1994 e suas alterações e do edital da

Concorrência em epígrafe, ao Registro de Preços referente ao(s) item(ns) abaixo

discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s).

Item Código Descrição  Unid Quant.

Valor
Unit. R$

02 8858
Broca tipo Batch (Batt), 28 mm, número 12. Caixa
contendo 06 unidades. Obs.: cada caixa com 06
unidades equivale a 1 peça.

PC 350 20,80

03 8857
Broca tipo Batch (Batt), 28 mm, número 14. Caixa
contendo 06 unidades. Obs.: cada caixa com 06
unidades equivale a 1 peça.

PC 170 20,80

04 8856
Broca tipo Batch (Batt), 28 mm, número 16. Caixa
contendo 06 unidades. Obs.: cada caixa com 06
unidades equivale a 1 peça.

PC 400 20,80

05 16521
Broca tipo Gates-Gliden , 32 mm ou 19 mm de ponta
ativa nº 1. Obs : cada caixa com 06 unidades equivale
a 1 peça.

PC 360 25,50

06 8828
Broca tipo Gates-Gliden 32 mm, número 04. Obs.:
cada caixa com 06 unidades equivale a 1 peça.

PC 500 25,50

07 29233 Brocas de aço para ponta reta cilíndrica nº 56. Caixa
apresentando de 06 a 10 unidades. Obs.: cada caixa

PC 50 13,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

____________________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

equivale a 1 peça.

08 29232
Brocas de aço para ponta reta cilíndrica nº 58. Caixa
apresentando de 06 a 10 unidades. Obs.: cada caixa
equivale a 1 peça.

PC 50 13,50

09 29235
Brocas de aço para ponta reta esférica nº 8. Caixa
apresentando de 06 a 10 unidades. Obs.: cada caixa
equivale a 1 peça.

PC 50 13,50

10 24387
Cone de guta percha estandartizada número 25,
tubete contendo 20 unidades cada. Obs: cada tubete
equivale a 1 peça.

PC 150 2,09

11 24389
Cone de guta percha estandartizada número 35,
tubete contendo 20 unidades cada. Obs: cada tubete
equivale a 1 peça.

PC 230 2,09

12 24390
Cone de guta percha estandartizada número 40,
tubete contendo 20 unidades cada. Obs: cada tubete
equivale a 1 peça.

PC 240 2,09

13 24388
Cone de guta percha estandartizada número 30,
tubete contendo 20 unidades cada. Obs: cada tubete
equivale a 1 peça.

PC 260 2,09

14 24391
Cone de guta percha estandartizada número 45,
tubete contendo 20 unidades cada. Obs : cada tubete
equivale a 1 peça.

PC 280 2,09

15 24392
Cone de guta percha estandartizada número 50,
tubete contendo 20 unidades cada. Obs : cada tubete
equivale a 1 peça.

PC 170 2,09

16 24393
Cone de guta percha estandartizada número 55,
tubete contendo 20 unidades cada. Obs : cada tubete
equivale a 1 peça.

PC 110 2,09

17 24394
Cone de guta percha estandartizada número 60,
tubete contendo 20 unidades cada. Obs: cada tubete
equivale a 1 peça.

PC 160 2,09

18 24395
Cone de guta percha estandartizada número 70,
tubete contendo 20 unidades cada. Obs: cada tubete
equivale a 1 peça.

PC 170 2,09

19 24396
Cone de guta percha estandartizada número 80,
tubete contendo 20 unidades cada. Obs: cada tubete
equivale a 1 peça.

PC 170 2,09

22 7998 Cone secundário de guta percha, R7 ou FF, 28 mm -
caixa com 120 pontas. Obs : cada caixa equivale a 1

PC 425 10,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

____________________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

peça.

23 7999
Cone secundário de guta percha em pontas R8 ou F,
28 mm - caixa com 120 pontas. Obs .: cada caixa
equivale a 1 peça.

PC 500 10,48

24 8000
Cone secundário de guta percha em pontas RS, 28
mm - caixa com 120 pontas. Obs .: cada caixa
equivale a uma peça.

PC 670 10,48

25 32103

Disco de feltro para acabamento e polimento de
próteses em resina, acopláveis em mandril para ponta
reta. Caixas contendo de 20 a 40 unidades. Obs.:
cada caixa equivale a 1 peça.

PC 1.000 12,00

27 8956
Espaçador digital para endodontia, modelo finger -
pluger, jogo com 06 unidades. Obs : cada jogo
equivale a 1 peça.

PC 90 18,20

28 17604
Espátula plástica para espatulação de alginato ou
gesso. Obs: cada unidade equivale a 1 peça.

PC 30 2,80

29 16504
Eucaliptol vidro com 20 ml. Obs : cada frasco equivale
a 1 peça.

PC 170 5,44

32 9348

Filme radiológico odontológico periapical, para uso
adulto. Caixa com 150 películas. Cada caixa com 150
películas equivale a uma peça. Caixa que contenha
externamente dados de rotulagem conforme portaria
MS-SVS número 01 de 23/01/96, anexo IV.

PC 500 77,00

37 29252

Gluconato de clorexidina 0,12% (ou digluconato
formulado para uma base livre de clorexidina, na
concentração de 0,067%) composição:água, glicerina,
etanol, polisorbato 20. Apresentação: frasco com no
mínimo 250 ml e no máximo 500 ml.Obs.: cada frasco
equivale a 1 peça.

PC 1.600 10,00

38 29254

Godiva para vedamento periférico. Godiva de baixa
fusão para vedamento periférico em moldagens finais.
Composisão: resina vegetal, óleo vegetal, talco e
corantes, embalagem contento de 10 a 15 bastões.
Obs : cada embalagem equivale a 1 peça.

PC 180 11,70

39 8911
Grampo para dique de borracha, tipo Ivory nº 0.
unidade. Obs : cada unidade equivale a 1 peça.

PC 150 8,20

40 8912
Grampo para dique de borracha, tipo Ivory, número
14. Obs.: cada unidade equivale a 1 peça.

PC 140 8,10

41 8923 Grampo para dique de borracha, tipo Ivory número
14-a. Obs.: cada unidade equivale a 1  peça.

PC 140 8,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

____________________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

4

42 8892
Grampo para dique de borracha, tipo Ivory, número
208. unidade.

PC 160 8,30

43 8893
Grampo para dique de borracha, tipo Ivory, número
209. Obs.: cada unidade equivale a 1 peça.

PC 140 8,15

44 8894
Grampo para dique de borracha, tipo Ivory, número
210.

PC 170 7,95

50 8958

Lençol de borracha para dique, cor escura, espessura
média, com unidades medindo 12 x 12 cm - caixa com
26 unidades. Obs.: cada caixa equivale a
1 peça.

PC 680 7,98

51 24467
Lima série especial tipo Flexo File 25 mm nº 08, caixa
com 06 unidades. Obs.: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 80 10,60

52 16520
Lima tipo Hedstroen 25 mm, número 15, caixa com 06
unidades. Obs : cada caixa equivale a 1 peça.

PC 170 11,00

53 16519
Lima tipo Hedstroen 25 mm, número 20, caixa com 06
unidades. Obs  : cada caixa equivale a 1 peça.

PC 150 11,00

54 16518
Lima tipo Hedstroen 25 mm, número 25, caixa com 06
unidades. Obs : cada caixa equivale a 1 peça.

PC 140 11,00

55 24416
Lima tipo Hedstroen 25 mm número 30, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 140 11,00

56 24417
Lima tipo Hedstroen 25 mm número 35, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 120 11,00

57 24418
Lima tipo Hedstroen 25 mm número 40, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 120 11,00

58 24419
Lima tipo Hedstroen 25 mm número 45, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 140 10,80

59 24420
Lima tipo Hedstroen 25 mm número 50, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 70 10,80

60 24421
Lima tipo Hedstroen 25 mm número 55, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 100 10,80

61 24422
Lima tipo Hedstroen 25 mm número 60, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 100 10,80

62 24423 Lima tipo Hedstroen 25 mm número 70, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a uma peça.

PC 100 10,80

63 24424 Lima tipo Hedstroen 25 mm número 80, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 90 10,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

____________________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

5

64 24296
Lima tipo Kerr 21 mm número 15, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 280 10,60

65 24432
Lima tipo Kerr 21 mm número 20, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 270 10,60

66 24433
Lima tipo Kerr 21 mm número 25, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 270 10,60

67 24434
Lima tipo Kerr 21 mm número 30, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 270 10,60

68 24435
Lima tipo Kerr 21 mm número 35, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 320 10,60

69 24436
Lima tipo Kerr 21 mm número 40, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 240 10,60

70 24437
Lima tipo Kerr 25 mm número 06, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 280 12,30

71 24438
Lima tipo Kerr 25 mm número 08, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 260 11,80

72 24439
Lima tipo Kerr 25 mm número 10, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 320 10,60

73 24440
Lima tipo Kerr 25 mm número 15, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 280 10,60

74 24441
Lima tipo Kerr 25 mm número 20, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 210 10,60

75 24442
Lima tipo Kerr 25 mm número 25, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 190 10,60

76 24443
Lima tipo Kerr 25 mm número 30, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 200 10,60

77 24444
Lima tipo Kerr 25 mm número 35, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 220 10,60

78 24445
Lima tipo Kerr 25 mm número 40, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 270 10,60

79 24446 Lima tipo Kerr 25 mm número 45, caixa com 06
unidades. Obs : cada caixa equivale a 1 peça.

PC 280 10,90

80 24447
Lima tipo Kerr 25 mm número 50, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 240 10,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

____________________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

6

81 24448
Lima tipo Kerr 25 mm número 55, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 100 10,90

82 24449
Lima tipo Kerr 25 mm número 60, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 230 10,90

83 24450
Lima tipo Kerr 25 mm número 70, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 220 10,90

84 24451
Lima tipo Kerr 25 mm número 80, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 200 10,90

85 24455
Lima tipo Kerr 31 mm número 15, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 80 11,20

86 24456
Lima tipo Kerr 31 mm número 20, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 70 11,20

87 24457
Lima tipo Kerr 31 mm número 25, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 80 11,20

88 24458
Lima tipo Kerr 31 mm número 30, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 70 11,20

89 24459
Lima tipo Kerr 31 mm número 35, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 80 11,20

90 24460
Lima tipo Kerr 31 mm número 40, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 70 11,20

91 24461
Lima tipo Kerr 31 mm número 45, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 70 11,20

92 24462
Lima tipo Kerr 31 mm número 50, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 80 11,20

93 24463
Lima tipo Kerr 31 mm número 55, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 60 11,20

94 24464
Lima tipo Kerr 31 mm número 60, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 50 11,20

95 24465
Lima tipo Kerr 31 mm número 70, caixa com 06
unidades. Obs: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 60 11,20

96 24466 Lima tipo Kerr 31 mm número 80, caixa com 06
unidades. Obs.: cada caixa equivale a 1 peça.

PC 60 11,20

98 32101
Mandril para ponta reta para acoplagem de feltro e
discos de acabamento para uso em odontologia. Cada
mandril equivale a 1 peça.

PC 350 1,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

____________________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

7

99 8862

Pasta para obturação temporária, pronta para uso,
composta de óxido de zinco, sulfato de zinco e gesso,
frasco com máximo de 25 g. Cada frasco equivale a 1
peça.

PC 250 8,00

100 18790

Pasta para moldagem a base reacional zinco/eugenol
- embalagem contendo 01 bisnaga de eugenol e 01
bisnaga de zinco contendo 60 gramas cada. Obs:
cada kit equivale a 1 peça.

PC 320 19,90

102 29239
Ponta de tungstênio para ponta reta com formato de
pêra. Obs: cada unidade equivale a 1 peça .

PC 70 34,90

103 29238
Ponta de tungstênio para ponta reta com formato
tronco cônica tronco cônica. Obs: cada unidade
equivale a 1 peça.

PC 50 34,90

104 29237
Ponta montada Trimer para peça de mão formato de
pêra. Obs: cada unidade equivale a 1 peça.

PC 150 2,05

106 29255

Resina autopolimerisável líquido acrílico, com
polímero, composição a base de monômero metil
metacrilato DMT frascos contendo de 120 ml à 250 ml.
Obs: cada frasco equivale a 1 peça.

PC 240 15,00

109 29251

Resina de rápida autopolimerisável pó cor 62 resina
acrílica pó, composição: polímero metilmetacrilato EA
e pigmentos, frascos apresentando peso líquido de 25
gr à 78 gr. Obs: cada frasco equivale a 1 peça.

PC 80 8,58

110 29242

Resina de rápida autopolimerisável pó cor 69 resina
acrílica pó, composição: polímetro metilmetacrilato ea
e pigmentos, frascos apresentando peso líquido de 25
gr á 78 gr. Obs: cada frasco equivale a 1 peça.

PC 20 8,58

111 29241

Resina de rápida autopolimerisável pó cor 81 resina
acrílica pó, composição: polímero metilmetacrilato ea
e pigmentos, frascos apresentando peso líquido de 25
gr á 78 gr. Obs: cada frasco equivale a 1 peça.

PC 60 8,58

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente

prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada na Concorrência em epígrafe.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

____________________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

8

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 25 de junho de 2007.

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA

Secretário Municipal de Saúde

DENTAL SOLIDENT LTDA - EPP

Representante Legal: Wolf Huberman Neto

R. G. n.º 11.724.025

CPF n.º 036.273.478-03